
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 
 
від 

 
24.03. 

 
20 

 
25 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
342 

 
 
 
 
Про організацію оздоровлення, відпочинку і перевезення груп дітей, які 
потребують особливої соціальної уваги та підтримки, до дитячих 
оздоровчих закладів  
 

 

 Керуючись статтями 6, 22 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», Законом України «Про оздоровлення та відпочинок дітей»,  

наказом Міністерства соціальної політики України від 13.05.2024 № 239-Н 

«Про затвердження Положення про порядок направлення дітей на 

оздоровлення та відпочинок до державного підприємства України 

«Міжнародний дитячий центр «Артек» за рахунок державних коштів»,               

зі змінами, (далі – Положення)  для організації перевезення груп дітей,  які 

потребують особливої соціальної уваги та підтримки, до державного 

підприємства України «Міжнародний дитячий центр «Артек», інших дитячих 

оздоровчих закладів,  

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Районні державні (військові) адміністрації забезпечити координацію 

роботи територіальних громад відповідних районів щодо організації 

оздоровлення та відпочинку і перевезення груп дітей, які потребують особливої 

соціальної уваги та підтримки (далі – дітей), до дитячих оздоровчих закладів, у 

тому числі до державного підприємства України «Міжнародний дитячий центр 

«Артек»»(далі – дитячі оздоровчі заклади) та у зворотному напрямку, а саме: 

1) визначити своїми розпорядчими документами відповідальних осіб за 

координацію роботи територіальних громад з оздоровлення та відпочинку і 

перевезення дітей до дитячих оздоровчих закладів та у зворотному напрямку; 

2) надати організаційно-методичну допомогу територіальним громадам 

щодо оформлення пакету документів на дітей, які братимуть участь в 

оздоровчій кампанії у продовж 2025 року.  

 

2. Рекомендувати сільським, селищним, міським радам: 

 



2 

 

1) передбачити у місцевих бюджетах кошти або залучити інші джерела 

фінансування, які не заборонені законодавством, в тому числі, відповідно 

пункту 4 розділу V Положення, для придбання квитків для проїзду дітей до 

дитячих оздоровчих закладів та у зворотному напрямку; 

2) забезпечити супровід для проїзду дітей до дитячих оздоровчих закладів 

та у зворотному напрямку, залучати до цього педагогічних, медичних 

працівників, спеціалістів служб у справах дітей та соціального захисту, які 

мають досвід роботи з дітьми у відповідності до вимог законодавства; 

3) вжити заходів щодо організації харчування дітей; 

4) забезпечити особам, які супроводжують дітей, відшкодування витрат на 

відрядження, відповідно до чинного законодавства. 

 

3. Інформацію про осіб, які будуть супроводжувати дітей до дитячих 

оздоровчих закладів та у зворотному напрямку, а також про організацію 

харчування дітей надавати районним державним (військовим) адміністраціям 

до Департаменту соціального захисту населення обласної державної 

адміністрації за 10 днів до початку кожної тематичної оздоровчої зміни. 

 

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови обласної державної адміністрації Олександра ЩЕРБАКОВА. 

 

 

 
Голова обласної державної адміністрації, 
начальник обласної військової адміністрації                                  Іван ФЕДОРОВ 
                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 
 


